ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Frocessol

Rubrical

PREFEITURA MI.INICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
00112023. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal
de Administração, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.o

I0.520, de 17 17 12002, Lei Federal n' 8.666 193, de 2l I 06 I 93, e alterações posteriores,
LC no 123106, LC no l47ll4, Decreto Municipal n'0512021 de 1210112021; Decreto
Federal9.488/18 de3ll08l20l8, Decreto Federal N" 10.024. de 20109/20l9,realizaút
às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 07 de março de 2023,licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 00112023, do tipo menor preço, por item,
tendo por objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
para aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste

município de Bom LugarAvIA. Data e horário do recebimento das propostas: até as

09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 0710312023. Data e horário do início
da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 0710312023. Disponibilizaçáo
do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo
telefone (99) 98545 -1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com.

Bom Lugar-MA, 13 de fevereiro de2023.

t&.2à
*l

I
.->-2c-e )7

6;* )/-*'.oJ-s"2 €-- k ZzzZ--
Tássio Vinícius Lima De Melo.

Secretário Municipal de Administração.

T§1Prccesso

Fls.i

Rubricai

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.6í 1 .400/0001-04 - Tel: (98) 9.9í 96-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AV|SO DE HCITAçÃO - PREGÃO:QOtl2O23 -TrpO: MENOR PREçO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA
AOUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICíPIO DE BOM LUGAR/MA. - DATA DA ABERTURA: 07 DE FEVEREIRO DE 2023 . HORARIO DA
ABERTURA: 09:30 - LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÓES

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 16/02/2023

ATESTADO DE PUBLTGAÇÃO - AVISO DE LrCrrAçÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - OOt/ZOZS
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://boml ugar. ma. gov. br/licitacaolista.php?id= 1 46.

Bom Lugar/hla, 16 de Fevereiro de 2023.

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 657O1-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01 .61 1 .400/0001-04 - Tel: (98) 9.9'Í 96-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Link direto

aLicitacão

https://bomlugar.ma.gov. br/licitacaolista. php?id= 1 46

Página(s) í de 1

DúRto oFtctAL - NúMERoi 03412023 - 16102/2023

§sn§rAruA wt{lclPAl. Dt Ârffiüsrf,AçÃo - sEroR DE lJcltAçÃo -Avl§o DÊ IProce.,so:

PREFEITURA MUNICIPAL OE BOM LUGAR iFts.:
Rubrica:

AVTSO DE PUBL|CAÇÃO DE L|C|TAÇÃO. PREGÂO ELETRÔN|CO No 001/2023. A Preíeiturá:l![ú@ãl de
Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que, com
base na Lei Federal n.o 10.520, de 17fi12002, Lei Federal no 8.666/93, de 2í106/93, e alterações
posteriores, LC n" í23106, LC no 147114, Decrelo Municipal no 05/2021 de 1210112021; DecÍeto Federal
9.488118 de 311Q812018, Decreto Fedêral No í0.024. de 20109/2019 , Íealizatá às 09:30h (nove horas e tÍinta
minutos) do dia 07 ae março de zozgJicitaçao na modalidade PREGÃo ELETRÔNICO N'001/2023, do
tipo menor preço, por item, tendo por objeto R egisÍo de preços para êventual e futura contrataçáo de
emprêsa para aquisiÇâo de materiais dê limpêza para atender a demanda das secretarias deste município
de Bom Lugar/MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove
minulos) do dia 0710312023. Data e horáÍio do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do die
07 n3P023. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrÔnico
www.portaldecomorasoublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endêrêço
eletrônico www.poÍtaldemmpraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-Í546 e no endereço de e-mail:
pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 13 de fevereiro de 2023. Tássio VinÍcius Lima De Melo .

Secretário Municipal de Administração.

Asslnado etetronlcamente pofl Marlene Silva Mi.anda - CPF: "'.171.463..' em 16/022023 16:01:06 - lP com n': 192.16E.0.í 0E
Autonticação Bm: wrw.bomlugar.ma.gov.br/diarioo6cisl.php?id=1 87'1 ffi

1,

aDOM www,bomlugâr.ma.gov.br

PREFEITURA MUI{ICIPAL DE BOM LUGAFYMA I TERCÊIROS I

3/5

suas alterações posteriorcs, licitaçào na modalidade Pregão Presen-

cial SRP, do tipo meiror preço, por ltem, que tem por objeto Registro
de Prcço para futtua aquisição de material de expediente para atender

a demanda da C,âmara do Municipio de São Bemardo, Estado do Ma-
raúão, o cenâme se realizará, no dia 03 de março de 2023, ás 14:00
horas (horário de Brasitia), sendo presidido pelo Pregoeiro desta câ-
mara municipal de vereadorc , na sala da Comissão Permanente de

Licitaçào. situada na Rua Conego Nestor, n" 215. Centro, São Ber-
nardo - MÀ, O edial e seus anexos encontram-se disponíveis no -
Endereço: a cima mencionado . para mais Esclarecimentos adicionais
no mesmo etrdereço no horário de atendimento das 08:00 as 12:00.

Sio Bemardo - MA, l4 de fevereiro de 2023.Carlos Cesar Rocha tla

Silva- Pregoeiro Municipal d:r Câmara.

PREFETTURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DAS SELVAS.MÂ

DESPACHO TOMADA DE PREÇOS N" 002/2023 A Prefeitura
Municipal de Bom Js5us Í|ru Selyas - MA, ahavés da Comissão Per-
manents de Licitação, toma público para conhecimento dos interes-
sados, que decidiu pelo adiamento da sessão da Tomada de Preços n"
00212023. cujo objeto é a contratação de pessoajurídica especializada

vpu.u
u aquisição c montagemdc transformadores para atenderdeman-

das da Secretaria muricipal de Educaçdo de Bom Jesus das Selvaí
MA agendada para a data de 1 5 de fevereiro de 2023 as 08hfi)min por
motivos de inrcresse público, fica adiada para o dia 28 de Íêvereiro
de 2023 as 08h00min, não havendo mudança de local. Bom Jesus das

Selvas/MA, 14 de fevereiro de 2$23. Herbeth dos Santos Fonseca -
Presidente da CPL/BJS.

PREFEITURA MU]YICIPAL DE BOM LUGAR. MA

AVTSO DE PUBLICAÇÀO DE LICTTAÇÃO. PREGÀO ELETRÔ-
NICO N" AOU2O23- A Prefeinna Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interes-
sados que. com base na Lei Federal n." 10.520, de l7l7/2ffi2,Lei
Federal n" 8.666/93. de 2llü6193, e alterações posterioÍes, LC n"
123/06,LCn" 147/14, Decreto Municipal n" 0512{l2l de l2l0ll202l:
Decreto Federal 9.488/18 de 3l/0812018, Decreto FederalNo t0.024,
de 2OlO9l2Ol9, realizará ris 09:30h (nove horas e triuta minutos) do

dia 07 de março de 2023, Iicitaçâo na modalidade PRIIGÀO Fr F-
TRÔNICO N" 001/2023, do típo menor preço, por irerq tendo por ob-

- _eto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa

-
- para aqüsição de materiais de limpeza para atender a demanda ,lr.*

secretarias deste município de Bom LugarÀ.{A. Data e horário do re-
cebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove mi-
nutos) do üa O7 /O312023. Data e horário do inicio da disputa: 09:30
(nove horas e trinta minutos) do dia 0710312023. Disponibilizaçâo do

edital e inÍbrmações no endereço elerônico ww'r*'.oortaldecompras-

oublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
no endereço eletrônico www.ponaldecornorasoublicas.com.br. pelo

telelbne (99) 98545-1546 e no mdereço de e-mail: prnblilicitacao(@
gmail.com. Bom Lugar-MA, 1-3 de fevereiro de ?01-1. Trissio !'inícius
Lima De Melo. Secretiirio Municipal de Administração.

AVISO DE PUBLICAçÀO DE LICITAÇÀO. PRECÀO ELETRô
NICO N' 00212023, APrefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interes-
sados que, com base na Lei Federal n." 10.520, de l7l7l2W2,Lei
Federal n' 8.666/93. de 2l/06193, e alterações posteriores, LC no

123106,LCn" 147114, Decreto Municipal n" 05r'2O21 de l2l0li20?l:.
Decreto Federal 9.488/18 de -ll/08/1018, Decreto Federal N" 10.024"

de 2OlO9l2Ol9, realizará as 09:30h (uove horas e trinta minutos) do
dia 08 de março de 2023, ticitaçào ua modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N" 002/2023. do tipo menoÍ preço. por item, tei:do por ob-
jeto Registro de preços para eventual e futuÍa contÍataçào de empresa

QUINTA - FEIRA, 16. FEVEREIRO - 2023 D-O. PUBLI TERCEIROS

trlt
.lt,(//

para aquisição de rnateriais de maleriais de expediente, pedagógicos

e didáticos para atEnder a tlemanda das secretarias dcste município de

Bom Lugar/MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às

09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 08/03i2023. Data
e honirio do inicio da disputar 09:30 (nove lroras e trinta minutos)
do dia 08/03/2023. Disponibilização do edital e informações no en-
dereço eletrônico www.portaldecomorasoublicas.com.br e bomlugar.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www.
oortaldecomprasoublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 13

de fevereiro de2A23. Tássio \4nícius Lima De Melo. Secretiirio Mu-
nicipal de Administração.

PREFETTURA MU)iICTPAL DE CAJAPIO. MA

AVI§O DÂ CIIÂMÀDÂ PÚELIC,A N". OIIZO23.O MLIMC]iPIO
DE CAJAPIÓ-MA. atrarlés da Preibitura Municipal de Cajapió -
MÂ, por meio da Comissão Permanente de Licitação-CPl, toma
público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública para

aquisiçào de gêneros alímentícios, oriundos da Agricultura Familiar
para atender a alimentação escolar dos alunos das escolas municipais
do município de Cajapió, de interesse da Secretaria de Educação. O
Edital estabelecendo as condições e demais informações necessádas
à paÍticipação poderi ser retirado na sala da Comisúo Permanen-
te de Licitaçào, situada na Rua Manoel Meldonç4 n". 180, Centro,
CajapiôMA. e a documentação de húilitação e o Proieto de Venda

deverào ser entregues as 08:O0h (oito horas) do dia 13 de março de

2$23, no mesmo endereço supracitado. O Edital e seus anexos estào

à disposi$o dos ínteressados no endereço da CPL, de 2' a f Í-eira, no

honirio das 08:00 àç t3:00 horas, ou através do e-mail: cpl.cajapio.
ma20l7(áigmail.corn, onde poderào ser consultados e obtidos grarui-
tamente, bem como consultados atraves do SINC e portal da transpa-
rência deste órgão. Esclarecimentos adicionais, tro nresmo endereço e

pelo telefone (98) 98840 I t3S.Cajapiô-MA, 06 de Í'evereiro de 2023.
CELIA REGINA PEREIRÀ RElS.Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

A\.ISO DE LICTTAÇÃO pRnCÃO ELETRÔMCO N" 027/2023
(LICITAÇÃO COM AMPLÂ CONCORRÊXCT.I, COTA RE.
SERVÂDÀ E TTENS EXCLUSTI'O PARA MEIEPP). ORGÃO
REALIZADOR: Comissão Cenüal de Licitação BASE LEGAL:
Lei n' 10.520/02, Decreto Federal n" 10.024/2019, DclTeto Municipal
n" 160177. Lei n' 123106, L,ei 14'lil4, Decreto Federal n" 8.538/15, e

Decreto Federal n" 7.892!13 e alterações e subsidiariamcntc no que

couber as disposiçôes da t*i n" 8.666i93 e suas alteraçôes. TIPO: ME-
NOR PREÇO. OBJETO: Formaçào de Registro de Preços para tuhra
aquisiçào de medicamentos (insulina) e insumos médicos, para atender

as necessidades da Rede Municipal dc Saúde dc Caxias-MA. ORGÀO
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde- LOCAI,/SITE:
wwrv.oo(aldecorrurrassublicas-coÍÍLbr. DATA: 03 i03/2023. HORÁ-
RIO: 08h:00min (-OITO HORAS). EDITÂL: O Edital esta disponi-
bilizado, na integr4 no endereço eletrônico; www.pormldecomprasou-
blicas.conr.br. e tambénr poderao ser lidos e/ou obtidos no prédio da

Comissâo Ccntral de Licitação, situado Praçe Gonçalves Dias, S/-NI,

Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Ilesembargador Artur AIma-
da Lima), no horário das 08h00mrn (oito horas) às l3h00min (teze
horas). Carias - MÀ 14 de fevereiro de 2023. Othoa Luiz Machado
Maranhão Presidente da Comissão Central de Licitação.

Âvr§o DE r-rcrrAÇÃo pnscÀo ET,ETRÔNrco N" 02Ei2023
(LICITAÇÃO COM ÂMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RE-
SERYADA E ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP). ORGÃO
REÂLIZADOR: Comissào Central de Licitaçào BASE LEGAL:
tri u" 10.520/02. Docreto Fcdelal n" 10.024/2019, Decreto Munici-
pal n" I 60/17, Lei n" l23lo6,I-ni 147/14. Decreto Federal r" 8.538/l 5,

l2